РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН СУ-КАДЫК

КОРЫЫР МИНИСТЕРСТВОЗЫ

___________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 27 февраля 2018 года                                               № 20-од

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в пункт 5

Порядка наблюдения ВИЧ - инфицированных женщин в период

беременности и родов в Республике Алтай, утвержденный приказом

Министерства здравоохранения Республики Алтай

от 13 июля 2017 года № 104-од

 С целью улучшения качества оказания медицинской помощи детям,

рожденным от матерей с ВИЧ-– инфекцией, п р и к а з ы в а ю:

 1. Подпункт «ё» пункта 5 Порядка наблюдения ВИЧ - инфицированных

женщин в период беременности и родов в Республике Алтай, утвержденного

приказом Министерства здравоохранения Республики Алтай от 13 июля 2017 года

№ 104-од «О мерах по повышению эффективности мероприятий по профилактике

передачи ВИЧ-инфекции от матери ребенку и увеличения охвата беременных

женщин, зараженных вирусом иммунодефицита человека антиретровирусной

терапией в Республике Алтай» изложить в следующей редакции:

«ё) новорожденные, требующие нахождения по состоянию здоровья в

палате с интенсивной терапией, наблюдаются в БУЗ РА «Перинатальный центр»,

с последующим переводом в БУЗ РА «Центр по профилактике и борьбе со СПИД»

на период проведения полного курса антиретровирусной профилактики

новорожденному;».

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на первого

заместителя министра Мунатову В.Ю.

Министр                                                                                                В.А.Пелеганчук

Наталья Юрьевна Рау

8(388-22) 4-93-44